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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE  

2025 

Cele statutowe fundacji 

Celem Fundacji jest podejmowanie i wspierane inicjatyw i działań sprzyjających 

rozwojowi piłki siatkowej, w tym stwarzanie materialnych warunków rozwoju 

piłki siatkowej, w szczególności poprzez: 

1) inicjowanie oraz wspieranie ruchów społecznych wokół celów Fundacji; 

2) organizowanie i finansowanie budów, remontów i wyposażenia obiektów 

przeznaczonych do gry w piłkę siatkową; 

3) organizowanie i finansowanie meczów i turniejów piłki siatkowej; 

4) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 

5) ustanawianie i finansowanie nagród i stypendiów dla podmiotów 

przyczyniających się w szczególny sposób do realizacji celów Fundacji; 

6) wspieranie, w tym także materialne, zawodników oraz ich rodzin, którzy                      

w wyniku nieszczęśliwych wypadków stracili możliwość profesjonalnego 

uprawiania piłki siatkowej; 

7) wspomaganie działalności programowej klubów oraz terenowych organizacji, 

których celem jest popularyzacja piłki siatkowej; 

8) wydawanie książek, podręczników, czasopism i innych wydawnictw 

poświęconych piłce siatkowej, ze szczególnym uwzględnieniem pozycji 

kierowanych do młodzieży i kadry trenerskiej w piłce siatkowej, jak również 

wspieranie działalności wydawniczej w powyższym zakresie; 

9) promowanie Polskiej Siatkówki i wspieranie działań służących rozwojowi 

dyscypliny w wymiarze międzynarodowym. 

10) promocję i ochronę praw i interesów zawodników, trenerów reprezentacji 

Polski w różnych kategoriach wiekowych, w tym poprzez ustanawianie 

stypendiów i nagród za wybitne osiągnięcia sportowe; 

11) wspieranie sportu niepełnosprawnych i wydarzeń związanych ze sportem 

niepełnosprawnych; 
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12) wspieranie działań sportowych i wydarzeń związanych z bezpieczeństwem 

publicznym oraz obronnością kraju. 

Poniżej realizacja wybranych zapisów §6 Statutu Fundacji Polska Siatkówka                       

w roku 2025. 

Realizacja punktów 3 i 4: „organizowanie i finansowanie meczów i turniejów piłki 

siatkowej; oraz upowszechnianie kultury fizycznej i sportu;” 

a) Kontynuowaliśmy, rozpoczęty w roku 2022 program „Siatkówka łączy 

pokolenia” z środków pozyskanych z Ministerstwa Sportu i Turystyki                      

w wysokości 600.000 PLN. Wydarzenia zorganizowaliśmy w sześciu 

lokalizacjach: Krzeszowicach, Hrubieszowie, Zakliczynie, Katowicach, 

Gdańsku i Belsku Dużym. W tej edycji preferowaliśmy mniejsze 

miejscowości, a w niektórych przypadkach (Hrubieszów, Zakliczyn) były to 

miejsca niemal nieznane na siatkarskiej mapie Polski. 

W zajęciach z siatkarskimi gwiazdami wzięło udział ponad 700 dzieci                           

i młodzieży.  

W roli promotorów naszej dyscypliny wystąpili:  Joanna Podoba-Malicka, 

Magdalena Śliwa, Aleksandra Jagieło, Sebastian Świderski, Robert 

Szczerbaniuk, Wojciech Żaliński, Grzegorz Szymański, Natalia Bamber, 

Izabela Kowalińska, Joanna Kaczor-Bednarska, Krzysztof Ignaczak, Jan 

Such, Piotr Gruszka, Ryszard Bosek, Dorota Świeniewicz-Brandt, Grzegorz 

Szymański, Izabela Bełcik, Natalia Bamber, Wojciech Grzyb, Milena 

Rosner, Mariusz Szyszko, Zbigniew Bartman, Marta Wójcik, Włodzimierz 

Sadalski. Każda z wymienionych postaci położyła ogromne zasługi                              

w historii Polskiej Siatkówki. Niemal wszyscy to medaliści mistrzostw 

Europy, świata, olimpijscy. 

Zwieńczeniem edycji 2025 Programu „Siatkówka łączy pokolenia” było 

doroczne spotkanie Rodziny Polskiej Siatkówki. Kontynuacja Programu 

sprawia, że stał się on trwałym elementem międzypokoleniowej łączności, 

promocji dokonań Polskiej Siatkówki, promocji aktywności ruchowej 

poprzez naszą dyscyplinę.  

Szczegóły w załączniku nr 1. 

b) „Piłka Siatkowa Fajna Przygoda” – na ten program w ramach zadania 

„Aktywność w każdym wieku – Zajęcia sportowe” otrzymaliśmy z MSiT 
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800.000 PLN. W ramach programu zorganizowaliśmy 669 zajęć 

ogólnorozwojowych dla dzieci, w których wzięło udział 256 osób na 

zajęciach ogólnorozwojowych. Przeprowadziliśmy również 665 treningów 

doszkalających dla młodzieży z udziałem 255 osób. Łącznie daje to 1 334 

treningów z udziałem 511 dzieci i młodzieży.   

Zajęcia realizowane były w Nieporęcie, Belsku Dużym, Kazuniu Polskim, 

Częstochowie, Legionowie, Krzeszowicach, Tuszynie, Ozorkowie, 

Warszawie (4 lokalizacje). 

Szczegóły w załączniku nr 2. 

c) Otrzymaliśmy z Ministerstwa Sportu i Turystyki 300.000 PLN na realizację 

zadania „Amatorska Liga Siatkówki”. Realizując program zorganizowaliśmy 

4 Ligi Amatorskie: 

 Amatorska Liga Siatkówki w kategorii OPEN, w której odbyło się                       

5 kolejek, a turnieje zostały rozegrane w Warszawie (2), Nidzicy, 

Szczytnie i w Piasecznie. 

 Amatorska Liga Siatkówki dla młodzieży – w tej kategorii 

rozegraliśmy 3 turnieje dedykowane grupie celowej. Dla młodzieży 

nie biorącej udziału we współzawodnictwie 

centralnym/wojewódzkim możliwość rywalizacji jest niezwykle 

ważna, a jednocześnie trudno dostępna, dlatego nasza liga cieszyła 

się dużym zainteresowaniem. 

 Amatorska Liga Siatkówki Plażowej w kategorii OPEN. Rozegraliśmy 

4 turnieje/kolejki. To liga, która cieszy się ogromnym 

zainteresowaniem, a miejsca znikają zaraz po ogłoszeniu naborów. 

 Amatorska Liga Siatkówki Plażowej dla młodzieży – rozegrane 

zostały 3 kolejki. 

Łącznie: 8 turniejów siatkówki halowej, 7 turniejów siatkówki plażowej,                           

62 drużyny, 242 uczestników. Szczegóły w załączniku nr 3. 

d) „Aktywny Senior 55+” – zadanie MSiT, którego operatorem była Fundacja 

„Lotto im. Haliny Konopackiej”. Ten program uzyskał finansowanie                           

w wysokości 206.300 PLN.  

W ramach działań zrealizowaliśmy 8 turniejów siatkówki plażowej (4 na 

boiskach otwartych: Sztutowo, Skierniewice, Września, Rybnik i 4 w halach 

z boiskami do gier plażowych: 2x Warszawa, Olsztyn, Spała). W zawodach 
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wzięło udział 190 osób (157 w przedziale wiekowym 55-65 i 33                                     

w przedziale 66-75).  

 

Szczegóły w załączniku nr 4. 

Realizacja punktu 6: „wspieranie, w tym także materialne, zawodników oraz ich 

rodzin, którzy w wyniku nieszczęśliwych wypadków stracili możliwość 

profesjonalnego uprawiania piłki siatkowej;” oraz zapisów „Regulaminu 

funduszu opieki i rehabilitacji”: 

a) W roku 2025 Zarząd Fundacji wsparł 13 osób ze środowiska Polskiej 

Siatkówki na łączną kwotę 183.925,30 PLN. W czterech przypadkach była 

to pomoc jednorazowa (łącznie 18.000 PLN), w sześciu Fundacja wypłacała 

stałe wsparcie miesięczne (łącznie 11.800 PLN co miesiąc), w dwu roczne 

(2x5.000 PLN), w jednym na podstawie bieżących rachunków za leczenie, 

rehabilitację i zakup sprzętu (25.159 PLN).  

Środki na ten cel pozyskiwane są ze zbiórek własnych i sprzedaży cegiełek 

(91.759,93 PLN) zbiórek z Fundacją Herosi (121.307,51 PLN), 1,5% 

deklaracji z podatku dochodowego (34.293,30 PLN), wpłat na konto 

Fundacji (14.500 PLN). 

Realizacja pkt 7: „wspomaganie działalności programowej klubów oraz 

terenowych organizacji, których celem jest popularyzacja piłki siatkowej;” na 

mocy stosownych deklaracji darczyńców przekazaliśmy w ramach 1,5% podatku 

na rzecz UKS „Jedynka” Jaworzno 6.566,30 PLN. 

Realizacja pkt 10: „promocja i ochrona praw i interesów zawodników, trenerów 

reprezentacji Polski w różnych kategoriach wiekowych, w tym poprzez 

ustanawianie stypendiów i nagród za wybitne osiągnięcia sportowe;” 

Na podstawie decyzji jednego ze sponsorów Polskiej Siatkówki otrzymaliśmy na 

stypendia dla wicemistrzów olimpijskich kwotę 922.000 PLN 

i rozdysponowaliśmy ją zgodnie z rekomendacją Rady Drużyny. 

Inne działania Fundacji 

W grudniu 2025 roku Fundacja zakupiła od Polskiego Związku Piłki Siatkowej 

ubiory firmy adidas (wycofane przez PZPS w związku ze zmianą dostawcy)                               

o wartości 35.530,91 PLN, który sukcesywnie jest przekazywany na nagrody                        

i upominki związane z akcjami Fundacji. 
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W ramach pozostałych działań w roku 2025: 

 Kontynuacja tradycji corocznego spotkania Rodziny Siatkarskiej. 

 Udział w uroczystościach jubileuszowych środowiska. 

 Udział w ceremoniach pogrzebowych.  

 Wsparcie organizacji wolontariatu w ramach wydarzeń organizowanych 

przez Polski Związek Piłki Siatkowej. 


